
KUJIP01EQDX7

DODATEK č. 1
ID č. 139172

ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 5. 2020 (ID smlouvy: 135945) na akci
„VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou - Rekonstrukce ZTI ul. Strojírenská"

I. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:

zástupce pro smluvní: 
zástupce pro věci technické:

Tel:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje,
k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana
pro oblast ekonomiky a majetku
MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Martin Kukla
Ing. Pavel Novotný, Ing. Bc. Eduard Jozífek, odbor
majetkový KrÚ Kraje Vysočina
+420 564602326; +420 56460213
708 90 749
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
osoba pověřená vedením stavby: 
tel./fax:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

VSM, spol. s r.o.
Znojemská 5333/82a, 586 01 Jihlava
Pavlem Vimrem, jednatelem
Pavel Vimr
Ing. Hrdý Michal
Ing. Jaroslav Dvořák
739 594 624
15526194
CZ15526194
Oberbank AG
2271104599/8040
KS v Brně oddíl C, vložka 510

II. Předmět dodatku
Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ID č. 135945 uzavřené dne 21. 5. 2020 (dále jen 
„Smlouva") je změna předmětu díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních 
prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny 
jako nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací budou 
zohledněny v rekapitulaci ceny díla práce, které nebudou v důsledku změny předmětu díla 
provedeny (méněpráce).

strana 1 (celkem 2)



Smluvní strany se proto s odvoláním na ustanovení čl. 4.2 smlouvy dohodly na uzavření 
Dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

,4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla celkem s DPH činí:

Cena díla celkem bez DPH činí:

DPH 21 %:

7 153 241,71 Kč 

1 502 180,76 Kč

8 655 422,47 Kč

slovy: osm milionů šest set padesát pět tisíc čtyři sta dvacet dva korun českých a 

čtyřicet sedm haléřů

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením Dodatku č. 1: 

Cena díla bez DPH:

DPH 21%:

Cena díla celkem s DPH činí:

6 850 000,00 Kč 

1 438 500,00 Kč 

8 288 500,00 Kč‘

III. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění. Obě 
strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 1 a 
souhlasí s ním.
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 včetně podpisů v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní 
objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany 
současně berou na vědomí, že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců 
ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele a dva pro zhotovitele.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací a méněprací)

Jihlava Jihlava 21. OB, 2020
Za zhotovitele Za objednatele

0

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku

strana 2 (celkem 2)



Stavba:
MNP - VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 103 579,71

Základ daně Sazba daně Výše daně
□PH základní 103 579,71 21,00% 21 751,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 125 331,45

Projektant

Datum a podpis:

Objednavatel

Razítko

Zpracovatel h-<Ac(

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

MNP - VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou
Místo: Datum: 20. 7.2020

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 103 579,71

HSV - Práce a dodávky HSV 2 230,71
3 - Svislé a kompletní konstrukce 2 230,71

PSV - Práce a dodávky PSV 65 040,00
725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 15 840,00

741 - Elektroinstalace - silnoproud 49 200,00

M - Práce a dodávky M 36 309,00
21-M - Elektromontáže 36 309,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

MNP - VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou
Místo: Datum: 20. 7.2020

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis IVU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 103 579,71

D HSV Práce a dodávky HSV 2 230,71

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 230,71

1 K 342272245 Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na 
tenkovrstvou maltu tl 150 mm

m2 2,813 793,00 2 230,71

w
w

"odpočet překladů"
9*1,25*0,25 2,813

D PSV Práce a dodávky PSV 65 040,00

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 15 840,00
2 K 725291511 WC kartáč JIKA - BASIC 3843A10040001 ks 20,000 792,00 15 840,00

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 49 200,00
3 K 741 R 001 RMS1 - rozvaděč kompletní ks 3,000 16 400,00 49 200,00

D M Práce a dodávky M 36 309,00

D 21-M Elektromontáže 36 309,00
4 K R21-M 001 RMS2 - rozvaděč kompl.- viz výkres ks 1,000 10 912,00 10 912,00

5 K R 21-M 002 RM S3 - rozvaděč komplet - viz výkres ks 1,000 9 603,00 9 603,00

6 K R 21-M 003 RS 02 - rozvaděč komplet - viz výkres ks 1,000 15 794,00 15 794,00

Strana 3 z 3





Stavba:
VCP - VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou

krycí list soupisu prací

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 406 821,42

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 406 821,42 21,00% 85 432,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 492 253,92

Projektant

Datum a podpis:

Objednavatel

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VCP - VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou
Místo: Datum: 20.7.2020

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 406 821,42

HSV - Práce a dodávky HSV 105 995,06
3 - Svislé a kompletní konstrukce 20 852,51

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 53 036,87

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 452,38

997 - Přesun sutě 14 359,60

998 - Přesun hmot 15 293,70

PSV - Práce a dodávky PSV 227 541,36
721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 2 145,00

722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 6 552,12

741 - Elektroinstalace - silnoproud 9 260,00

771 - Podlahy z dlaždic 84 380,47

776 - Podlahy povlakové 120 112,80

781 - Dokončovací práce - obklady 5 090,97

M - Práce a dodávky M 73 285,00
21-M - Elektromontáže 73 285,00

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VCP - VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou

Místo: Datum: 20. 7. 2020

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 406 821,42

D HSV Práce a dodávky HSV 105 995,06
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 20 852,51

1 K 317142442.XLA Překlad nenosný pórobetonový Ytong NEP 150-1250 di 
1250 mm

kus 9,000 777,16 6 994,44

w "svářečská škola 1.-3.NP"
w 0+5+4 9,000

2 K 340271021. XLA Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 1 
m2 tvárnicemi YTONG tl 100 mm m2 9,000 647,66 5 828,94

w "zazdívka otvorů na prostorových vzpěrách"
w 4*3,0*0,75 9,000

3 K 342272245 Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na 
tenkovrstvou maltu tl 150 mm

m2 10,125 793,00 8 029,13

w "SO 01 Stavební úpravy pot.č.5, svář.škola 3.NP "
w 6,8+2,155*2,95-0,9*2,0-1,76*0,7 10,125

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 53 036,87

4 K 612131121 Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený 
ručně

m2 20,250 49,00 992,25

w "úpravy povrchů vnitřních u chybějící příčky"
w 2*10,125 20,250

5 K 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty

m2 20,250 202,00 4 090,50

6 K 612311131 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 
mm

m2 20,250 123,00 2 490,75

7 K 612135001 Vyrovnání podkladu vnitřních stěn maltou 
vápenocementovou tl do 10 mm m2 19,565 235,00 4 597,78

w "úprava ploch po odsekání zdivá a omítek pod obkladačkami"

w 7,98+11,585 19,565

8 K 612325223 Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 1,0 
m2 na stěnách kus 24,000 513,00 12 312,00

9 K 622143004 Montáž omítkových samolepících začišťovacích profilů 
pro spojení s okenním rámem

m 130,200 33,20 4 322,64

w 2*6*(2*1,2+1*1,2) 43,200
w 2*3*(2*1,5+1*1,2) 25,200
w 2*3*(2*0,9+1 *0,9) 16,200
w 2*3*{2*0,9+1 *0,6) 14,400
w 2*1 *(2*1,2+1 *2,4) 9,600
w 2*2*{2*1,5+1 *2,4) 21,600
w Součet 130,200

10 M 59051476 profil okenní začišťovací se sklovláknitou armovací 
tkaninou 9mm/2,4m

m 136,710 28,60 3 909,91

w 130,2*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 136,710

11 K 631311115 Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 m3 5,448 3 730,00 20 321,04

w "vyrovnávací mazanina soc.příst.m.č.1.04 -1.08 : dvojitá 
dlažba"

w 0,06*(6,34+10,0+5,12+8,52+3,14) 1,987

w "vyrovnávající mazanina m.č 1.06,1.08,1.12 - dvojitá dlažba"

w 0,05*(10,1+14,4+23,3) 2,390
w "vyrovnávací mazanina místn.č.207"
w 15,3*0,07 1,071
w Součet 5,448

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 452,38
12 K 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 2,250 114,00 256,50

w "svářečská škola 3.NP nové dveře mezi m.č.307 a 308"
w 1,0*2,25 2,250

13 K 965081213 Bourání podlah z dlaždic keramických nebo 
xylotitových tl do 10 mm plochy přes 1 m2 m2 80,920 0,00 0,00

w "dvojitá dlažba v m.č. 104+105+106+107+108 soc.př."
w 6,34+10,0+5,12+8,52+3,14 33,120
w "dvouvrstvá dlažba v m.č.1.06+1.08+1.12 škola"
w 10,1+14,4+23,3 47,800
w Součet 80,920

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

14 K 967031732 Přisekání plošné zdivá z cihel pálených na MV nebo
MVC tl do 100 mm

m2 7,980 157,00 1 252,86

w "oboustranné odsekání zdivá místn.č.202"
w 2*2,85*1,4 7,980

15 K 978013191 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 100 %

m2 11,585 81,40 943,02

w "odsekání omítek pod stávajícími obklady : přístavek m.č.105 
a 202"

w 3,4*2,15+2,85*1,5 11,585

D 997 Přesun sutě 14 359,60

16 K 997013212 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 9 m ručně t 5,622 1 140,00 6 409,08

17 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskiádku do 1 km se složením t 5,622 239,00 1 343,66

18 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 56,230 11,00 618,53

w 5,623*10 56,230
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)

19 K 997013809 stavebního odpadu ze směsí nebo oddělených frakcí 
betonu, cihel a keramických výrobků kód odpadu 170
107

t 5,623 900,00 5 060,70

20 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 5,622 165,00 927,63

D 998 Přesun hmot 15 293,70
21 K 998018002 Přesun hmot ruční pro budovy v do 12 m t 16,993 900,00 15 293,70

D PSV Práce a dodávky PSV 227 541,36
D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 2 145,00

22 K 721174045 Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 110 m 5,000 429,00 2 145,00
w "odvětrání kanalizace s vývodem do stěny"
w 5 5,000

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 6 552,12

23 K 722176112 Montáž potrubí plastové spojované svary polyfuzně do
D 20 mm m 16,000 179,00 2 864,00

24 M 28614102 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 
25mm

m 16,000 101,00 1 616,00

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými
25 K 722181222 termoizolačními trubicemi z PE tl do 9 mm DN do 45 m 16,000 69,10 1 105,60

mm
26 K 722190401 Dodatečné vyvedení a upevnění výpustku do DN 25 kus 2,000 480,00 960,00

27 K 998722102 Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod v objektech v 
do 12 m t 0,011 593,00 6,52

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 9 260,00

28 K 741120001 Montáž vodič Cu izolovaný plný a laněný žíla 0,35-6 
mm2 pod omítku (CY)

m 180,000 26,90 4 842,00

29 M 34140825 vodič silový s Cu jádrem 4mm2 m 20,000 20,10 402,00

30 M 34140826 vodič silový s Cu jádrem 6mm2 m 160,000 25,10 4 016,00

D 771 Podlahy z dlaždic 84 380,47
31 K 771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 50,000 48,60 2 430,00

w "předláždění chodby místn.č.212"
w 25,0 25,000
w "předláždění chodby místn.č,311"
w 25,0 25,000
w Součet 50,000

32 K 771151011 Samonivelační stěrka podlah pevnosti 20 MPa tl 3 mm m2 50,000 169,00 8 450,00

33 K 771474114 Montáž soklů z dlaždic keramických rovných flexibilní 
lepidlo v do 150 mm m 49,680 134,00 6 657,12

w "místnost č.212"
w 2*11,94+2*2,155+4*0,6-5*0,8-2*0,9 24,790
w "místnosr č.31 V
w 2*11,94+2*2,155+4*0,6-6*0,8-1*0,9 24,890
w Součet 49,680

34 K 771574154 Montáž podlah keramických velkoformátových 
hladkých lepených flexibilním lepidlem do 6 ks/m2 m2 50,000 803,00 40 150,00

w "místnost 212+311"
w 25+25 50,000

35 M 59761007 dlažba keramická RAKO TAURUS, odstín č. 76 m2 78,188 325,00 25 411,10
w 71,08*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 78,188

36 K 998771102 Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech t 2,230 575,00 1 282,25
v do 12 m

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

D 776 Podlahy povlakové 120 112,80
37 K 776410811 Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových m 38,200 13,00 496,60

w "škola m.č.310"
w 2*10,4+2*7,9+4*0,6-0,8 38,200

38 K 776201811 Demontáž lepených povlakových podlah bez podložky m2 79,300 51,00 4 044,30
ručně

w "místn.č.310"
w 79,3 79,300

39 K 776111116 Odstranění zbytků lepidla z podkladu povlakových 
podlah broušením

m2 79,300 54,60 4 329,78

40 K 776121111 Vodou ředitelná penetrace savého podkladu 
povlakových podlah ředěná v poměru 1:3

m2 79,300 32,20 2 553,46

41 K 776141111 Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou 
pevnosti 20 MPa tl 3 mm

m2 79,300 169,00 13 401,70

42 K 776141114 Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou 
pevnosti 20 MPa tl 10 mm

m2 80,600 422,00 34 013,20

w "místnost č.211"
w 80,6 80,600

43 K 776221111 Lepení pásů z PVC standardním lepidlem m2 79,300 136,00 10 784,80
PVC heterogenní zátěžová antibakteriální, nášlapná

44 M 28411000.3 vrstva 0,90mm, třída zátěže 34/43, otlak do 0,03mm,
R10. hořlavost Bfl S1

m2 87,230 514,00 44 836,22

w 79,3*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 87,230

45 K 776411111 Montáž obvodových soklíků výšky do 80 mm vč.soklíku 
PVC

m 38,200 128,00 4 889,60

46 M 28411009 lišta soklová PVC 18x80mm m 38,964 12,00 467,57
w 38,2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 38,964

47 K 998776102 Přesun hmot tonážní pro podlahy povlakové v 
objektech v do 12 m t 0,637 464,00 295,57

D 781 Dokončovací práce - obklady 5 090,97
48 K 781494111 Hliníkové profily rohové lepené flexibilním lepidlem m 25,000 197,00 4 925,00

w "vnější rohy na předstěnách"
w 25 25,000

49 K 998781202 Přesun hmot procentní pro obklady keramické v 
objektech v do 12 m % 49,250 3,37 165,97

D M Práce a dodávky M 73 285,00

D 21-M Elektromontáže 73 285,00
50 K R 21-M 001 Rozvaděč RM S2 protipožární verze kompletní ks 1,000 19 370,00 19 370,00

51 K R 21-M 002 Rozvaděč RM S3 protipožární verze kompletní ks 1,000 19 027,00 19 027,00

52 K R 21-M 003 Rozvaděč RS 02 protipožární verze kompletní dodávka ks 1,000 28 332,00 28 332,00

53 K R 21-M 004 Nouzové svítidlo zapuštěné do podhledu (N2) ks 2,000 3 278,00 6 556,00

Strana 5 z 5




